
I  ГОДИНА-II семестар Безбедност  2025 

П О Н Е Д Е Л Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

14:00-1

7:00 
Национална 

безбедност 

Б1/207-З/23 

Проф. д-р 

Марјан 

Ѓуровски 

Предавања/Вежб

и 
Пред.4/ИБОМ 

17:30-1

9:45 

 Филозофија 

Б1/206-И/23 

 

проф. д-р 

Марија 

Тодоровска 

Предавања/Вежб

и Слуш. 8/ФзФ 

ВТОРНИК 

Час Предмет Професор   

09.00-

11:30 
Безбедносни системи 

Б1/205-З/23 

Проф. д-р 

Оливер 

Бакрески 

Предавања/Вежб

и Пред.1/ИБОМ 

 

Социологија 

Б1/204-И/23, 

Педагогија 

Б1/205-И/23,  

 

проф. д-р  

Предавања/Вежб

и 
 

СРЕДА 

Час Предмет Професор   

09.00-

12.00 Човекова безбедност 

Б1/206-З/23 
Проф. д-р 

Марина 

Митревска 

Предавања/Вежб

и Пред.1/ИБОМ 

12:30-1

6:15 
Еколошка 

безбедност 

Б1/208-З/23 

Проф. д-р 

Тони 

Милески 

Предавања/Вежб

и Пред.1/ИБОМ 

ЧЕТВРТОК  

Час Предмет Професор   

 
 

 
   

ПЕТОК 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     
Изборни предмети: Социологија Б1/204-И/23, Педагогија Б1/205-И/23, Филозофија 

Б1/206-И/23 

 
 
 
 
 



 
II  ГОДИНА-IV семестар Безбедност 2025 

П О Н Е Д Е Л Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     

09.00-
12.00 

Глобални безбедносни закани Проф. д-р 

Тања 

Милошевск

а 

Предавања/Вежб

и 
Пред.4/ИБО

М 

ВТОРНИК 

Час Предмет Професор   

09.00-
12.00 

Стратегија на национална 

безбедност и одбрана 

Б2/414-З/23 

Проф. д-р 

Зоран Нацев 
Предавања/Вежб

и 
Пред.4/ИБО

М 

     

12.00-
15.15 

Регионална безбедност 

Б2/415-З/23 

Проф. д-р 

Сергеј 

Цветковски 

Предавања/Вежб

и Пред.1/ИБОМ 

СРЕДА 

Час Предмет Професор   

12.00-
15.00 

Глобален тероризам 
Б2/413-И/23 

проф. д-р 

Тања 

Милошевск

а  

Предавања/Вежб

и Пред.3/ИБО

М 

     

ЧЕТВРТОК  

Час Предмет Професор   

09.00

-12.00 
Надворешна,безбедносна,одбранбена 

политика на ЕУ 
Б2/411-И/23 

Доц. д-р 

Александар 

Павлески 

Предавања/Вежб

и Пред.2/ИБО

М 

12.00.
14.00 

Основи на безбедносен менаџмент 

Б2/413-З/23 
Проф. д-р 

Оливер 

Бакрески 

Предавања/Вежб

и 
Слушална 18 

ПЕТОК 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     
Изборни предмети: Меѓународни организации Б2/410-З/23   Надворешна, 

безбедносна и одбранбена политика на ЕУ Б2/411-И/23 , Глобален тероризам 
Б2/413-И/23, Енергетска безбедност Б2/412-И/23 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

I  ГОДИНА-II семестар Одбрана 2025 

П О Н Е Д Е Л Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     

     

ВТОРНИК 

Час Предмет Професор   

09.00-
12.00 

Етиологија на 
заканите 

Проф. д-р Лидија 

Георгиева 
Предавања/Вежб

и 
Пред.2/ИБО

М 

12.00-
15.00 

Геополитика и 
геостратегија 

О1/204-З/23 

Проф. д-р  Тони 
Милески 

 

Менторски 

предавања 

Кабинет 

СРЕДА 

Час Предмет Професор   

09.00-
12.00 

Модели на воена 
огранизација 

Проф. д-р Зорица 
Салтировска 

Менторски 

предавања 
Библиотека 

     

ЧЕТВРТОК  

Час Предмет Професор   

  проф. д-р  Предавања/Вежб

и пред.3/ИБОМ 

ПЕТОК 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

  Проф. д-р  Предавања/Вежб

и Слуш. 8/ФзФ 

    Изборни предмети: Социологија О1/103-И/23 , Педагогија О1/204-И/23, Специјална 

едукација и рехабилитација 01/206-И/23, Филозофија 01/207-И/23 

 

 



 

 

 

 

 

 

III  ГОДИНА БЕЗБЕДНОСТ-VI семестар 

П  О Н Е Д Е Л Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

12:00-1

6:30 

Современи 

вооружени 

системи Б602З/18 

Проф. д-р Сергеј 

Цветковски 
Проф. д-р Горан 

Зенделовски 
Проф. д-р Зоран 

Нацев 

Комисиска 

реализација  Кабинет  

В Т О Р Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     
09.00-1

2.00 
Менаџирање на 

природни ресурси 

M806И/18 
проф. д-р Тони 

Милески 
Предавања/Вежби 

Пред. 

3/ИБОМ 

С Р Е Д А 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

12.00-

15.00 

Глобален 

тероризам 

Б603И/18 
проф. д-р Тања 

Милошевска Предавања/Вежби Пред.3/ИБО

М 

Ч Е Т В Р Т О К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

09:30-1

4:00 

Заштита на 

културно 

наследство 

Б601З/18 

Проф. д-р 

Зорица ​
Салтировска 

Предавања/Вежби Пред.5/ИБО

М 

П  Е  Т  О  К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

09:30-1

4:00 
Родот, мирот и 

безбедноста 

Б604И/18 

Проф. д-р 

Зорица ​
Салтировска 

Предавања/Вежби Пред.5/ИБО

М 

 
 



 

 

 

 

IV  ГОДИНА БЕЗБЕДНОСТ-VIII семестар 

П  О Н Е Д Е Л Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     

12:00-1

5:00 
Организиран 

криминал 

Б803И/18 

проф. д-р Тања 

Милошевска 
Предавања/Вежб

и 
пред.4/ИБОМ 

В Т О Р Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     

СРЕДА 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

09.00-

12:30 
Картографија и 

топографија 

Б805И/18 

проф. д-р Тони 

Милески Предавња/Вежби пред.4/ИБОМ 

12:00-1

6:15 
Цивилен кризен 

менаџмент 

Б801З/18 

Проф. д-р 

Сергеј 

Цветковски 
Предавања/Вежб

и 
Пред.1/ИБО

М 

ЧЕТВРТОК 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

08:30-1

1:30 
Превентивна 

дипломатија и 

мировни операции 

Б806И/18 

проф. д-р 

Марина 

Митревска 

Предавања/Вежби пред.3/ИБОМ 

ПЕТОК 

     

 

 

 



 

 

 

 

 

 

III  ГОДИНА ОДБРАНА- VI семестар 

П  О Н Е Д Е Л Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     
В Т О Р Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     
С Р Е Д А 

Час  Професор Тип на час Просторија 

09:00-

12:30 
Картографија и 

топографија 

О602З/18 
Проф. д-р 

Тони Милески Предавања/Вежби Пред.4/ИБО

М 

Ч Е Т В Р Т О К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

09:00-

12:00 

Креирање на 

одбранбени 

политики 

О603И/18 

проф. д-р 

Горан 

Зенделовски 
Менторски 

предавања Кабинет 

09:00-

12:30 
Цивилна одбрана 

О601З/18 
Проф. д-р 

Сергеј 

Цветковски 
Предавања/Вежби Пред.1/ИБОМ 

П  Е  Т  О  К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     

   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

IV  ГОДИНА ОДБРАНА -VIII семестар 

П  О Н Е Д Е Л Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     
В Т О Р Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

09:00-

12:00 
Безбедносни 

проценки 

О803И/18 

проф. д-р 

Марјан 

Ѓуровски 
Менторски 

предавања Кабинет 

СРЕДА 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

09.00-1
2.00 

Внатрешни 
безбедносни 
политики на ЕУ 

Проф. д-р 
Зорица 
Салтировска 

Менторски Библиотека 

ЧЕТВРТОК 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

08:30-

13:00 
Управување и 

лидерство 

О801З/18 

Проф. д-р 

Зоран Нацев Предавања/Вежби Пред.4/ИБО

М 

     

П  Е  Т  О  К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

III  ГОДИНА МИР- VI семестар 

П  О Н Е Д Е Л Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     
В Т О Р Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

09.00-1

3.30 Транзициска 

правда М602З/18 
Проф. д-р 

Билјана 

Ванковска 
Предавања/Вежб

и 
Пред.3/ИБО

М 

С Р Е Д А 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

09.00-

12.00 
Економски развој 

и мирот 

М605И/18 

проф. д-р 

Горан 

Зенделовски 
Предавања/Вежб

и Кабинет 

Ч Е Т В Р Т О К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

11.30-14

:30 
Менаџирање на 

човекови ресурси 

М606И/18 

проф. д-р 

Марина 

Митревска 
Предавања/Вежб

и 
Пред.3/ИБО

М 

П  Е  Т  О  К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

 

09.30-1

4.00 

Родот, мирот и 

безбедноста 

М601З/18 

Проф. д-р 

Зорица 

Салтировска 
Предавања/Вежб

и 
Пред.5/ИБО

М 
 

​
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

IV  ГОДИНА МИР-VIII семестар 

П  О Н Е Д Е Л Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     
В Т О Р Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

09.00-

12:00 
Надворешно-полит

ичка анализа 

М803И/18 

проф. д-р 

Рина 

Киркова 
Менторски 

предавања Кабинет 

09.00-

12.00 
Менаџирање 

природни ресурси 
проф. д-р 

Тони 

Милески 
Предавања/вежби  

СРЕДА 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     
ЧЕТВРТОК 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

08:30-

11:30 

Превентивна 

дипломатија и 

мировни операции 

М801З/18 

Проф. д-р 

Марина 

Митревска Предавања/Вежби Пред.3/ИБОМ 

ПЕТОК 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

12:00-1

5:00 
Религиите и мирот 

М805И/18 
проф. д-р 

Зоран 

Матевски  

Предавања/Вежби Филозофски 

факултет 

 



 

 

 

 

 

 

 


